
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi - Surico" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic87700d@istruzione.itpec:taic87700d@pec.istruzione.it 
C.F.90283570738 –www.pascoligiovinazzi.edu.it 

________________________________________________________________________________     

 
        All’albo online 

        Al sito WEB d’Istituto 

        Agli Atti progetti FSE-PON 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER VALUTAZIONE 

CURRICULA PER LA SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 

ESPERTI, TUTOR E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE – Avviso prot. n. 440/VI-2 del 

14.09.2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  (c.d Piano Estate). 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220  “Tante occasioni per crescere”  

CUP I84D24000690007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

mailto:taic87700d@istruzione.it
mailto:taic87700d@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 
 

 
 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’art.1, 

comma 1, lettere l) ed m), che individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 

scolastiche: “Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, valorizzazione 

della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di 

sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e 

apertura pomeridiana delle scuole”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 

17/11/2018; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 -

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- direzione generale UFF I 

– prot. n. 31183 del 23/05/2024 avente ad oggetto: “Piano di riorganizzazione della 

rete scolastica a.s. 2024/2025. Adempimenti amministrativo-contabili.” ; Allegato 

1 “Istituzioni scolastiche che cessano di esistere a.s. 2024/25 a partire dal 01 

settembre 2024 in cui sono indicate le cessazioni dell’Istituto Comprensivo 

Pascoli-Giovinazzi ( TAIC860004 - cf 90214540735) e  dell’Istituto Comprensivo 

F. Surico (TAIC824001 -  c.f. 90122220735);  Allegato 2 “Nuove Istituzioni 

scolastiche a.s. 2024/2025 a partire dal 01 settembre 2024 in cui è indicato che le 

due predette scuole cessate, si fondono nell’unica istituzione Scolastica I.C. 

“Pascoli-Giovinazzi-Surico” (TAIC87700D - c.f. 90283570738); 

CONSIDERATO  che i progetti autorizzati prima del 31 agosto 2024 ai due Istituti continuano ad 

esistere per essere realizzati da nuovo Istituto costituito secondo le modalità ed 

entro le scadenze di cui all’Avviso Prot.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025;  



 
 

 
 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14.05.2024 e la delibera del Collegio 

dei docenti n. 3 del 15.05.2024 dell’I.C. Pascoli Giovinazzi (TAIC860004)di 

adesione all’ Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, e di presentazione e realizzazione del progetto 

elaborato da questo Istituto ““Tante occasioni per crescere””; 

VISTA  la candidatura n. 829 dell’I.C. Pascoli Giovinazzi (TAIC860004)al sopra citato 

avviso inoltrata in data 18.05.2024; 

VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA  la nota Prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione progetti: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” ; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 4994 del 26/06/2024dell’I.C. Pascoli Giovinazzi 

(TAIC860004) di assunzione in bilancio per l’e.f. 2024 del finanziamento a valere 

sul Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220 “Tante occasioni per 

crescere” CUP I84D24000690007 per un importo complessivo di € 51.939,00; 

VISTI             i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

CONSIDERATO  che il progetto “Tante occasioni per crescere” consta della realizzazione di 8 

moduli formativi di cui sette moduli da 30 ore e un modulo da 60; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VALUTATA  la necessità di reperire per il progetto “Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-

220  “Tante occasioni per crescere”, articolato in 8 moduli, n.8 docenti 

interni/esterni all'istituto con adeguate competenze culturali e professionali cui 

affidare la mansione di esperto e n. 8 docenti interni cui affidare l’incarico di tutor 

in ciascuno degli8 modulie  n. 1  Docente Referente per la valutazione; 

VISTA          determina dirigenziale prot. n. 439 del 14.09.2024; 

VISTO       l’avviso pubblico prot. n. 440 del 14.09.2024; 



 
 

 
 

 
 
 

VISTO   il decreto prot. n. 1143 del 30.09.2024 di costituzione della Commissione di        

valutazione; 

 

PRESO ATTO del Verbale n. 1 del 01.10.2024 riguardante la valutazione delle istanze 

pervenute per le figure di esperto, tutor e referente per la valutazione; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria PROVVISORIA relativa 

alla selezione e reclutamento di personale docente interno esperto, tutor e referente per la valutazione 

per la realizzazione del “Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-220  “Tante occasioni per 

crescere”,,di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 440 del 14.09.2024. 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre 

reclamo avverso la graduatoria provvisoria, da presentare direttamente al Dirigente Scolastico, anche 

tramite posta elettronica certificata, entro 7 giorni dalla pubblicazione della presente. Oltre tale 

termine, se non vi saranno ricorsi, l’aggiudicazione diverrà definitiva.  

Il presente Decreto, che ha valore di notifica per gli interessati, viene pubblicato in data odierna sul 

sito web istituzionale della scuola www.pascoligiovinazzi.edu.it nella sezione Pubblicità Legale e per 

la massima diffusione.  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/


 
 

 
 

 
 

 

 

ESPERTI  

Progetto “Tante occasioni per crescere” 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

ALLA SCOPERTA DELLE TRE CRIPTE 

 

Pos.  Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

 

1 

 

 

Antonia Arnese 13 4 17 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

ARTISTI DI SCENA 

 

 

Pos. Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

 

1 

 

Nicola Curri 
 

7.5 

 

/ 

 

7.5 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

METTIAMO IN SCENA LA MUSICA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Antonio Simone 

Palmisano 6 / 6 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

MANGIAMO CON GLI OCCHI 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 



 
 

 
 

 
 

1 Elvira Morgese 

 3.5 / 3.5 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

NOTE IN GIOCO: LA MUSICA CHE E’IN ME 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Nicoletta Di Sabato 
11 1 12 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

ATTORI IN ERBA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Giovanna Tozzi 
6 6 12 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

DALL'ORTO ALLA TAVOLA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Leonarda D’Erchia 
15 4 19 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO 

DAL PROGETTO AL MODELLO 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Raffaele Modugno 
15 2 17 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

TUTOR 

Progetto “Tante occasioni per crescere” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

ALLA SCOPERTA DELLE TRE CRIPTE 

 

Pos.  Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

 

1 

 

 

Sabrina Lodeserto 5.4 2 7.4 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

ARTISTI DI SCENA 

 

Pos. Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

 

1 

 

Rocco Castellano 
 

7.5 

 

1 

 

8.5 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

METTIAMO IN SCENA LA MUSICA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Nicoletta Di Sabato 
10 2 12 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

MANGIAMO CON GLI OCCHI 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Maria Giannico 
1 3 4 



 
 

 
 

 
 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

NOTE IN GIOCO: LA MUSICA CHE E’IN ME 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Antonio Simone 

Palmisano 6 / 6 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

ATTORI IN ERBA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Gabriella Argenzio 
7.5 17 24.5 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

DALL'ORTO ALLA TAVOLA 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Mara Giandomenico 
4.5 7 11.5 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 

DAL PROGETTO AL MODELLO 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Rocco Castellano 
7.5 1 8.5 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Progetto “Tante occasioni per crescere” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Pos. 

Candidato 
1° Macrocriterio 

Titoli culturali 

2° Macrocriterio 

Esperienze 

professionali 

TOTALE 

1 Maria Rosa Mappa 
10 / 10 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T13:36:17+0200
	ANGELICA MOLFETTA




